

Motion till riksdagen

1988/89:Ju10

av Claes Roxbergh m.fl. (mp)

med anledning av prop. 1988/89:108 om
säkerhetspolisens inriktning och organisation m.m.

I den föreliggande propositionen presenteras förslag till nya riktlinjer för säkerhetspolisens arbete baserade på "vissa principiella ställningstaganden om polisverksamheten rörande brott mot rikets säkerhet".

Med tanke på den pågående debatten i vårt land om buggning, åsiktsregistrering, åsidosättande av lagen, etc., etc., – som bl.a. lett till de öppna KU-förhören – så är det synnerligen väsentligt att de framtida besluten om säkerhetspolisen och dess verksamhet vilar på en total och fulländad demokratisk grund.

Av dessa skäl kan vi inte finna annat än att det måste vara en absolut nödvändighet att samtliga i riksdagen invalda partier har en representant i rikspolisstyrelsen och också i säkerhetspolisen – om riksdagen beslutar att denna skall särbehandlas i enhets- och ledningshänseende – för att den parlamentariska insynen skall kunna garanteras fullt ut.

Samma sak måste gälla vid skapandet av riktlinjerna för säkerhetspolisens verksamhet, där regeringen föreslår att samråd endast skall ske med de partier som f.n. sitter i utrikesnämnden. Detta skulle således innebära att miljöpartiet de gröna och vpk ställdes utan insyns- och påverkandemöjlighet vad gäller säkerhetspolisens verksamhetsuppbyggnad trots att ca 12 % av svenska folket givit dessa partier förtroendet att verka för landets och medborgarnas bästa.

Hemställan

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att samtliga i riksdagen invalda partier skall medverka i samrådet i framtagandet av riktlinjer för säkerhetspolisens framtida verksamhet,

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att samtliga i riksdagen invalda partier skall ha insyn i såväl rikspolisstyrelsens som säkerhetspolisens arbete.

Stockholm den 21 mars 1989

Claes Roxbergh (mp)

Kent Lundgren (mp)

Hans Leghammar (mp)

Inger Schörling (mp)